En otra parte dice: *El Dios de nuestros padres resucitó a Jesús, a quien vosotros habéis matado, suspendiéndole de un madero. Pues a El lo ha encumbrado Dios a su diestra por Príncipe y Salvador, a fin de conseguir para Israel por mediación suya la penitencia y el perdón de los pecados.*

En otro lugar está escrito: *De El dan testimonio todos los profetas, de que por su nombre cuantos crean recibirán el perdón de los pecados.*

San Pablo repite la misma doctrina en este libro: *Sabed, pues, hermanos que por éste se os anuncia la remisión de los pecados y de todo cuanto en la ley de Moisés era impotente para justificaros. Todo el que cree en Cristo es justificado.*

53. Este acervo imponente de testimonios basta para abatir la soberbia de los enemigos de la verdad divina. Aun podrían reunirse numerosos pasajes, pero se ha de pensar también en dar remate a este libro.

He creído también superfluo aducir del Antiguo Testamento muchos divinos testimonios favorables a nuestra doctrina, pues las verdades que allí se hallan ocultas bajo el velo de las promesas terrenas salen a luz con la predicación del Nuevo Testamento. En efecto, el mismo Señor manifestó y declaró en breves palabras la utilidad de los antiguos libros, al decir que era conveniente se cumpliesen en su persona todas cuantas cosas estaban escritas de El en la Ley, los

¹⁰⁶ Hebr. 9, 24-28.¹⁰⁹ Ib. 4, 11. 12.¹¹¹ Ib. 10, 43.¹⁰⁷ Apoc. 5, 9.¹¹⁰ Ib. 5, 30. 31.¹¹² Ib. 13, 38. 39.¹⁰⁸ Act. 3, 14. 15.

Prophetis et Psalmis; et haec ipsa esse, quod oportebat Christum pati, et resurgere a mortuis tertia die, et praedicari in nomine eius poenitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem¹¹³.

Et Petrus dicit, quod paulo ante commemoravi, huic omnes Prophetas testimonium perhibere, remissionem peccatorum accipere per manum eius omnem credentem in eum¹¹⁴.

54. Veruntamen commodius est, etiam ex ipso Vetere Testamento testimonia pauca depromere, quae vel ad supplementum, vel potius ad cumulum valere debent. Ipse Dominus per Prophetam in Psalmo loquens ait: *Sanctis qui sunt in terra eius, mirificavit omnes voluntates meas in illis*¹¹⁵.

Non merita illorum, sed *voluntates meas*. Nam illorum quid, nisi quod sequitur? *Multiplicatae sunt infirmitates eorum*: supra quod infirmi erant. Ad hoc et lex subintravit, ut abundaret delictum. Sed quid adiungit? *Postea acceleraverunt*: multiplicatis infirmitatibus, hoc est, abundante delicto, alacrius medicum quaesierunt, ut ubi abundavit peccatum, superabundaret gratia¹¹⁶. Denique, *Non congregabo*, inquit, *conventicula eorum de sanguinibus*: quoniam multis sacrificiorum sanguinibus, cum primum in tabernaculum vel in templum congregarentur, convincebantur potius peccatores, quam mundabantur. Non ergo iam, inquit, de sanguinibus congregabo conventicula eorum. Unus enim sanguis pro multis datus est, quo veraciter mundarentur. Denique sequitur: *Nec memor ero nominum illorum per labia mea*¹¹⁷: tanquam innovatorum. Nam nomina eorum erant prius, filii carnis, filii saeculi, filii irae, filii diaboli, immundi, peccatores, impii: postea vero, filii Dei, homini novo nomen novum, canticum novum cantanti per Testamentum Novum.